Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 357 Краснооктябрьского района г. Волгограда

ПРИКАЗ

25.10.2011г.

№ 46
Об организации платных дополнительных

 образовательных услуг  в 2011/12учебном году

В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные образовательные услуги, руководствуясь ст. 45 Закона РФ «Об образовании»в редакции Федерального закона от 13.01.96 № 12-ФЗ, Правилами оказания платных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденного постановлением Правительства РФ от 05.07.2001г. № 505,  в соответствии с лицензией на образовательную деятельность № 338730 серия А, регистрационный № 18 от 24.01.2011г., Устава  образовательного учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.10.2011г. платные дополнительные образовательные услуги согласно перечню:

· интеллектуальное направление - кружок «Умники и умницы»

· художественно-эстетическое направление - кружок «Радуга»

2. Утвердить структуру и штатную численность работников (Приложение 1)

3. Утвердить штатное расписание (Приложение 2)

4. Утвердить расписание платных дополнительных образовательных занятий и учебный план  (Приложение 3)

5. Утвердить смету доходов и расходов на оказание платных дополнительных образовательных услуг  (Приложение 4)

6. Утвердить калькуляцию себестоимости платных дополнительных образовательных услуг (Приложение 5)

7. Утвердить Прейскурант тарифов и цен на платные дополнительные образовательные услуги (Приложение 6)

8. Возложить ответственность за реализацию  дополнительных платных образовательных услуг на ст.воспитателя Кудрявцеву Н.В.
9. Расходование средств, полученных в результате оказания платных дополнительных образовательных услуг осуществлять строго в соответствии сосметой доходов и расходов

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МОУ детский сад № 357

П.Н. Спирина

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 357 Краснооктябрьского района г. Волгограда

ПРИКАЗ

28.10.2011г.

№ 47
О комплектовании и организации групп

по договорам об оказании платных

дополнительных образовательных услуг

Во исполнение приказа № 46 от 25.10.2011г. «Об организации платных дополнительных

 образовательных услуг  в 2011/12учебном году» для комплектования групп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список детей, зачисленных в платные кружки (Приложение 1)

2. Начать занятия  платных дополнительных образовательных кружков с 01.10.2011г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детский сад № 357

П.Н. Спирина

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 357 Краснооктябрьского района г. Волгограда

ПРИКАЗ

28.10.2011г.

№ 48
О начислении заработной платы по платным

дополнительным образовательным услугам

в 2011-2012 учебном году

На основании Приказа  46 от 25.10.2011г. «Об организации платных дополнительных

 образовательных услуг  в 2011/12 учебном году», сметы доходов и расходов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Установить с 01.10.2011 года заработную плату по платным дополнительным образовательным услугам в 2011-2012 учебном году:

· педагогическим работникам – стоимость часа в размере:

Кузьмичевой Е.Ю.
-
120 руб

Терентьевой Е.И.
-
140 руб.

· ответственному за деятельность МОУ при оказании платных дополнительных образовательных услуг – ежемесячно в размере:

Кудрявцевой Н.В..
-
1000 руб

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МОУ детский сад № 357

П.Н. Спирина

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 357 Краснооктябрьского района г. Волгограда

ПРИКАЗ

28.10.2011г.

№ 47а
О зачислении воспитанников   в кружки  по платным  дополнительным

образовательным услугам.

На  основании поступивших заявлений от родителей воспитанников и приказа по МОУ  детский сад № 357 и приказа №47  от 28. 10.2011 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить в кружок «Умники и умницы» следующих детей:

Группа №10
1. Коковин Павел.

2. Канцедалова Анастасия.

3. Козлов Константин.

4. Иванов Захар.
5. Тихонова Людмила.

6. Гамала Станислав.

7. Шиндряева Алина.

8. Иванова Мариам.

9. Синчура Алина.

10. Полякова Маргарита.

11. Головкин Илья.

12. Шиповской Егор.

2. Зачислить в кружок «Радуга» следующих детей:

Группа № 3

1. Литвинова Анастасия.
2. Карасева Дарья.

3. Волкова Раиса.

4. Карпова Елена.

5. Кашмарева Вилена.

6. Макеева Катя.
Группа № 7
1. Кинжигалиев Руслан.

2. Варнавский Владислав.

3. Шевцова Полина.

4. Осыко Захар.

5. Шестакова Софья.

6. Утукин Федор.
Группа №9
1. Сырцов Иван.
2. Червяков Святослав.

Группа №4
1. Долгополова Валерия..

3. Кудрявцевой  Н.В., старшему воспитателю , своевременно оформлять документы, приказы по зачислению и выбытию детей из кружков по ПДОУ на основании заявления родителей.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая:                                                                                    П.Н.Спирина

Приложение 1
к приказу № 47 от «28» 10. 2011г.

«О комплектовании и организации групп

по договорам об оказании платных

дополнительных образовательных услуг»

Список детей, зачисленных в

платную группу «Радуга»

МОУ д/с № 357

1. Литвинова Анастасия

2. Карасева Дарья
3. Волкова Раиса

4. Карпова Елена

5. Кашмарева Вилена

6. Макеева Катя

7. Кинжигалиев Руслан.

8. Варнавский Владислав.

9. Шевцова Полина.

10. Осыко Захар.

11. Шестакова Софья.

12. Утукин Федор.
13. Сырцов Иван.

14. Червяков Святослав
15. Долгополова Валерия.

Заведующая МОУ д/с № 357:                                                   П.Н.Спирина

Приложение 1
к приказу № 47 от «28» 10. 2011г.

«О комплектовании и организации групп

по договорам об оказании платных

дополнительных образовательных услуг»

Список детей, зачисленных в

платную группу «Умники и Умницы»
МОУ д/с № 357

1. Коковин Павел.

2. Канцедалова Анастасия.

3. Козлов Константин.

4. Иванов Захар.

5. Тихонова Людмила.

6. Гамала Станислав.

7. Шиндряева Алина.

8. Иванова Мариам.

9. Синчура Алина.

10. Полякова Маргарита.

11. Головкин Илья.

12. Шиповской Егор.

Заведующая МОУ д/с № 357:                                                   П.Н.Спирина